ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «11»  февраля  2019 г.  №  299

О внесении изменения в

постановление Администрации

города Когалыма

от 19.05.2011 №1141

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом города

Когалыма, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 19.05.2011

№1141 «О Когалымском городском звене территориальной подсистемы

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее –

постановление) внести следующее изменение:

1.1. Подпункт «в» пункта 27 приложения 1 к постановлению дополнить

абзацем девятым следующего содержания:

«- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и

масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению

безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке

действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах

граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения

предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о

порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций

документов.».

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города Когалыма (В.М.Пантелеев) направить в юридическое

управление Администрации города Когалыма текст постановления, его

реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и

сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от

19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных

нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной

регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Р.Ю.Попова.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

зам.главы г.Когалыма    Р.Ю.Попов

начальник ЮУ     И.А.Леонтьева

начальник ОО ЮУ    Е.Г.Рябоконева

начальник ОпоДГОиЧС   В.М.Пантелеев

Подготовлено:

Специалист-эксперт

ОпоДГОиЧС     К.И.Живоглядов

Разослать: Ярема Р.Я., Попов Р.Ю., ЮУ, отдел ГО и ЧС, Черных Т.И., Мартынова О.В.,

Рудиков М.А., КУМИ, ФСБ, ОМВД России по городу Когалыму, ФГКУ «3 ОФПС по ХМАО

– Югре», ФГУ «15 ОФПС (договорной)», УФС по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по ХМАО в г. Когалыме, БУ ХМАО – Югры «КГБ»,

МКУ «ЕДДС», МКУ «УЖКХ», МКУ «УОДОМС», прокуратура, газета, Сабуров.

http://www.admkogalym.ru/